Западное управление

министерства  образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области  основная  общеобразовательная  школа  №  2

городского округа Октябрьск Самарской области

ПРИКАЗ

01 марта   2024  г.                         г.Октябрьск                                  №             -од

 «О проведении всероссийских проверочных работ (ВПР)

 в ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск в 2024 году»

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», распоряжением министерства образования и

науки Самарской области от 15.02.2024 № 197-р «О проведении всероссийских

проверочных работ на территории Самарской области в 2024 году», приказом

Западного управлении министерства образования и науки Самарской области от

16.02.2024 № 102 «О проведении всероссийских проверочных работ на территории

Западного управления министерства образования и науки Самарской области в

2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск,

в соответствии с прилагаемым планом-графиком ВПР

2. Назначить зам.директора по УВР Маргвелашвили ответственным

организатором ВПР в 2024 году;

3. Маргвелашвили М.О.:

3.1. обеспечить проведение ВПР в соответствии планом-графиком,

утвержденным приказом Западного управления, порядком организации и

проведения ВПР 2024 года;

3.2. организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения ВПР в 2024 году;

3.5. обеспечить объективность проведения ВПР на всех этапах проведения;

3.6. обеспечить работу общественных наблюдателей;

3.7. обеспечить своевременные скачивание, заполнение и загрузку в личный

кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования

(ФИС ОКО) материалов, необходимых для проведения ВПР;

3.8. обеспечить информационную безопасность;

3.9. провести анализ результатов ВПР 2024 года (аналитическая справка) с

указанием адресных рекомендаций по повышению качества обучения;

4. утвердить список организаторов в аудитории, список экспертов по проверке

работ участников (приложение 1);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ №2

г.о.Октябрьск                                                                             Михайловская Н.Н.

С приказом ознакомлены:                                                        Маргвелашвили М.О.

Приложение № 1

Список организаторов в аудитории и экспертов на ВПР в ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск в 2024 году

 4 класс 5 класс 6 класс

 дата организатор эксперт дата организатор эксперт дата организатор эксперт

Русский язык
08.04.24,

10.04.24

Гуськова

Ю.Д.

Глушицина

О.В.
20.03.24

Кузнецова

Е.Ю.

Бубнова И.А. 22.03.24 Морозова

А.Н.

Бубнова

И.А.

Математика
21.03.24 Морозова

А.Н.

Глушицина

О.В.
03.04.24

Бубнова И.А. Ананьева

Н.В.
11.04.24

Бубнова И.А. Ананьева

Н.В.

Окружающий

мир

19.03.24 Воронина

Ю.А.

Глушицина

О.В.

История
   09.04.24 Бубнова И.А. Морозова

Е.Г.

Биология
   15.04.24 Кашкова Л.В. Моисеева

Ю.О.

1й предмет по

выбору

04.04.24
Бубнова И.А.

2й предмет по

выбору

16.04.24

Кашкова

Л.В.

 7 8

 дата организатор эксперт дата организатор эксперт

Русский язык 17.04.24
Морозова

Е.Г.

Бубнова И.А.
18.04.24

Ананьева Н.В. Бубнова И.А.

Математика  19.04.24
Спиридонова

С.И.

Ананьева Н.В.
21.03.24

Спиридонова

С.И.

Ананьева Н.В.

1й предмет по

выбору
08.04.24

Бубнова И.А.
05.04.24

Морозова Е.Г.

2й предмет по

выбору
12.04.24

Спиридонова

С.И.

10.04.24

Кашкова Л.В.

		2024-04-02T10:39:38+0400
	00bc9ace206a88b774
	Михайловская Надежда Николаевна